schlussfassung der Gemeindevertretung vom 25. November 2024 folgende 

Aufsichtsbehördliche Genehmigung 2025 

a) zur Aufnahme von Liquiditätskrediten zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach den 

§§ 105 und 106 HGO bis zu einem Höchstbetrag von  

320.000 € (i. W.: dreihundertzwanzigtausend Euro) 

b) des Höchstbetrags der Kreditaufnahme für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnah-

men gemäß § 103 HGO bis zum einem Betrag von 

400.000 € (i. W.: vierhunderttausend Euro) 

Die Haushaltssatzung 2025 beinhaltet keine weiteren genehmigungsbedürftigen Aspekte und ist